
__D2476A121008__

__D2476A121011__

__D2476A121007__

DISPENSA

RESUMO DISPENSA DE LICITAÇÃO 019/2022 - EMURC
Processo Administrativo nº 038/2022

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica com vistas ao fornecimento de Piso Sextavado em atendimento as
demandas da Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista – EMURC. CONTRATADA:
MOLDEMIX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 38.383.818/0001-03. $ 49.849,80 (quarenta e nove mil,
oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos). Fundamentação Legal: Art. 29, inciso II da Lei Federal
nº 13.303/16 e Regimento Interno de Licitações da Emurc . Vigência: 04 (quatro) meses, contados a partir da
assinatura do contrato. Ratificação em: 11 de outubro de 2022. Autoridade Competente: Diêgo Gomes Rocha –
Diretor Presidente da EMURC.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO – COMPRA DIRETA - SMS PROCESSO Nº 68.020/2022

OBJETO: Fornecimento de escadas 2 (dois) degraus para o posto de Saúde Campinhos para atendimento as
demandas da Diretoria de Atenção Básica, junto a Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: R.M.C.
COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO EIRELI, CNPJ: 07.121.870/0001-68. VALOR TOTAL: R$
1.200,00 (um mil e duzentos reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 70, III da Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 6
do Decreto Municipal 21.627/2022. RATIFICAÇÃO EM: 21 de outubro de 2022. AUTORIDADE COMPETENTE:
Ramona Cerqueira Pereira - Secretária Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO PE
SRP 034/2022 - SMED

Edital de Licitação
Pregão Eletrônico SRP nº 034/2022

Processo Administrativo nº 19.970/2022

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA,  por intermédio da Pregoeira nomeada através do Decreto Municipal
nº 21.742/2022, para gerenciar o processo licitatório cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços comuns de engenharia para execução e recuperação de calçamentos com acessibilidade e de piso de
alta resistência, com fornecimento de todo material, mão de obra e equipamentos para a realização do serviço em
diversas escolas da rede municipal de ensino da cidade de Vitória da Conquista, e de acordo com as condições,
quantidades e exigências estabelecidas em edital, vem informar aos interessados acerca do recebimento dos
Recurso Administrativo interposto pelas empresas : P C MELHOR CNPJ 40.567.546/0001-43 e S ALVES
ENGENHARIA LTDA  CNPJ 30.576.446/0001-20 razão pela qual, declara aberto o prazo de 03 (três) dias para
apresentação de contrarrazões das empresas interessadas. A cópia do recurso estar á disponível aos licitantes
interessados no horário comercial, na Coordenação de Compras da Secretaria Municipal de Educação, s ituada na
Rua Siqueira Campos, 1842, Vila Emurc – Candeias, Vitória da Conquista – Bahia, por meio do portal licitacoes-e do
Banco do Brasil sob o nº 962864, e através do link:
https://drive.google.com/file/d/1hXEuOmRW6LFrDtzJDGxROFbHH5IFrInX/view?usp=sharing

Vitória da Conquista - BA, 21 de outubro de 2022

Gicele Pereira de Sousa
Pregoeira Responsável

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 15 — Edição 3.295

segunda, 24 de outubro de 2022
Página 3 de 11


